UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie**

**Albertus <Magnus, Heiliger>**

**Colonie, 1502**

**VD16 A 1357**

Qualit[er] b[e]n[e]dic[tio] ei[us] o[mn]es [com]p[re]he[n]dat.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

## De bñdictōe Marie

b<sup>n</sup>dic<sup>o</sup> triplex. In viduis q<sup>z</sup> triplex ē b<sup>n</sup>dictio scz libertas & c<sup>o</sup>platōis. exercitium  
Maria p<sup>c</sup>ellit. In opib<sup>z</sup> pietatis. castitas carnis. Dia ista bona s<sup>i</sup>l fuerunt in beata  
rgines. I<sup>o</sup>gine habuit etiā ista in summo. Precellit em<sup>z</sup> rgines in trib<sup>z</sup> b<sup>n</sup>di  
tiorib<sup>z</sup> cimū causalitate or<sup>z</sup> h<sup>o</sup>go h<sup>o</sup>camū puritate. or<sup>z</sup> in summo pri-

L'ouïe

bendic<sup>o</sup> triplex: In viduis quod triplex est bendictio scz libertas & conplatois. exercitium  
Maria precellit in opibus pietatis. castitas carnis. Dia ista bona sil fuerunt in beata  
viginis  
Loiunges viginum. habuit etia ista in summo. Preccellit em*v*igines in trib*v*indicationibus viginum. causalitate. quod vgo vginum. puritate. quod in summo pu-  
ra. fecunditate. quod mater & vgo. Loiunges etia excellit in trib*v*. habuit  
em*v*ecunditatē sine corruptōe. plenū sine patre. fecunditatē respectu. al-  
tissime nature scz quod est mur dei. Bonū scz viduaru habuit in summo  
utputa in summa & conplatoe. precipua pietate. excellētissima castitate.  
quicqd em*v*uit boni in mulieribus hec oia excellentissime habuit. & quod  
vgo vginum fuit & quod mater dei. & quod mater virgo fuit. Scđa specialis  
triplex mur gra fuit quod mur omnis est. Est quod triplex mur. fuit em*v*mur vnius hois per  
generatoem. omnis hoim mur per regeneratoem. & vginum mur per imitatio-  
nem. Tercia gra specialis fuit quod fuit dominus a omnis & hoc triplici rōne. tri-  
efficit dominus tripliciter em*v*efficit quod iuste dominus. Una congopatoem. vt dominus est quod eius  
rei quā omnipotens est & adurit in ec. scđo mo per emptionē. tertio mo per ele-  
ctionē vt plati. Ista triplici rōne htissima vgo fuit dominus omnis creatu-  
rum ex parte uerbi crucis ad iuris redēntoris rectam creatōis & reac-

BENEDICTIO dOMINI neratois. Quarto dominis benedictio gratulantium collaudatio. tunc hec quod triplex. Collaudat emus ab angelis ab hoibus. a corporalibus. genuit emus Angelii angelorum restauratorem. hoium redemptorem. corporalim innouatorem. Laudant autem angeli ema propter tria. restaurauit emus reddendo per equalitatem depeditum. multiplicando numerum. augmentando per supadditum quartam Noies scilicet hierarchiam. Noies quod laudat ema propter tria. genuit emus eis redemptorm. Corporalia proptere*is*. iustificatorem. glificatorem. Corporalia quod laudat ema propter tria. innouauit emus corpora innouando nobilitadem et oia in corpe xpi dimunitati vniendo. Sic quod propter qliter beatissima vgo em oium domina. sed in oem ratione benedictionis omnipotentia est benedicta

**B**enedictio est. **P**ctōꝝ plūmatio. **P**ctōꝝ cessatio. Qualiter at et illa bñdictio bñdicta tu in misericordiaphenata  
in se oēs bñdictoēs alias facile ē videre singula pcurrenti  
**R**ima benedictio est illa in qua benedixit deꝝ diei septimo in  
quo requieuit ab om̄i opere qđ patrarat. Gen.i. Est aut̄ ista  
benedictio operis plūmatio. a peccatis vacatio, eterne requiei pre-  
figuratio. In beata virgine fuit pfecte operum plūmatio. quando  
om̄ia creata in uno homīe vniuersi vni creatori, et p̄mum fit ultimus  
et ultimū p̄mum. nō est em̄ pfectio motus vel operis nisi in circulo  
Item ibi similiter est vera a peccatis cessatio. In cuius em̄ volūtate  
peccatum nullū fuit, et pterea inesse nō potuit. Hec etiam requies nō  
fuit solum future requiei signū sed et causa. Si igitur dies septima  
ē bñdicta, ppter sabbatū diei creatōis. et cū excellēti sit sabbatū diei  
recreatōis qđ creatōis. ḡ et maior bñdictio fuit. in oībo em̄ requiem  
q̄suit et in ipa sola inuenit in qua inuenit om̄ia quecumq; quesuit.